
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск №^^-па

О внесении изменении в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 13 февраля 2025 года № 218-па 

«Об утверждении Положения о порядке выявления, учета и оформления 
объектов бесхозяйного недвижимого и движимого имущества в 

муниципальную собственность Пожарского муниципального округа»

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьями 16, 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», Приказом Росреестра от 15 марта 2023 года № П/0086 

«Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», 

Уставом Пожарского муниципального округа Приморского края, руководствуясь 

Уставом Пожарского муниципального округ, администрация Пожарского 

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке выявления, учета и оформления объектов 

бесхозяйного недвижимого и движимого имущества в муниципальную 

собственность Пожарского муниципального округа, утвержденное 

постановлением администрации Пожарского муниципального округа Приморского 

края от 13 февраля 2025 года № 218-па (далее - Положение), следующие 

изменения:



1.1. Пункт 2.3 Раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Принятие на учет бесхозяйных недвижимых вещей осуществляют 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

осуществления государственного кадастрового учета недвижимого имущества и 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, его 

территориальные органы, органы исполнительной власти Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя при передаче им полномочий органа регистрации 

прав постановлениями Правительства Российской Федерации в соответствии с частью 8 

статьи 72 Федерального закона № 218-ФЗ (далее - орган регистрации прав).».

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном 

Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского 

края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа.

Глава Пожарского муниципального округа \ В.М. Козак


